
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/449 

ze dne 18. března 2019, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2016/715, kterým se stanoví opatření proti zavlékání 
škodlivého organismu Phyllosticta citricarpa (McAlpine) Van der Aa do Unie a proti jeho 
rozšiřování na území Unie, pokud jde o některé citrusové plody pocházející z některých třetích 

zemí 

(oznámeno pod číslem C(2019) 2024) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů 
škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich rozšiřování na území Společenství (1), 
a zejména na čl. 16 odst. 3 čtvrtou větu uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/715 (2) stanoví opatření proti zavlékání organismu Phyllosticta citricarpa 
(dále jen „dotčený organismus“) do Unie a proti jeho rozšiřování na území Unie, pokud jde o plody Citrus L., 
Fortunella Swingle a Poncirus Raf. a jejich hybridy, jiné než plody Citrus aurantium L. a Citrus latifolia Tanaka (dále 
jen „dotčené plody“), pocházející z Brazílie, Jihoafrické republiky a Uruguaye. 

(2)  Zvýšení počtu případů zachycení dovozu za poslední tři roky ukazuje, že opatření stanovená prováděcím 
rozhodnutím (EU) 2016/715 jsou pro ochranu území Unie před dotčeným organismem nadále nezbytná. 

(3)  V roce 2018 kromě toho členské státy oznámily významné množství zachycení dotčeného organismu, která byla 
výsledkem prohlídek dovozu dotčených plodů pocházejících z Brazílie. Požadavky na dovoz těchto plodů 
pocházejících z Brazílie do Unie by proto měly být zpřísněny. 

(4)  Pro zajištění toho, aby byly dotčené plody pocházející z Brazílie prosté dotčeného organismu, je třeba, aby 
podléhaly stejným požadavkům na prohlídky dovozu jako plody pocházející z Argentiny, Jihoafrické republiky 
a Uruguaye. 

(5)  Jelikož dotčené plody pocházející z Brazílie budou muset být ošetřeny proti dotčenému organismu, měl by se pro 
účely sledovatelnosti na tyto plody také vztahovat požadavek na podrobné informace o ošetřeních před sklizní 
a po sklizni. 

(6)  Prováděcí rozhodnutí (EU) 2016/715 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(7)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Změny prováděcího rozhodnutí (EU) 2016/715 

Prováděcí rozhodnutí (EU) 2016/715 se mění takto:  

1) článek 4 se zrušuje;  

2) článek 5a se mění takto: 

a)  název se nahrazuje tímto: 

„Dovoz dotčených plodů pocházejících z Argentiny a Brazílie do Unie“; 

20.3.2019 L 77/76 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. 
(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/715 ze dne 11. května 2016, kterým se stanoví opatření proti zavlékání škodlivého organismu 

Phyllosticta citricarpa (McAlpine) Van der Aa do Unie a proti jeho rozšiřování na území Unie, pokud jde o některé citrusové plody 
pocházející z některých třetích zemí (Úř. věst. L 125, 13.5.2016, s. 16). 



b)  návětí se nahrazuje tímto: 

„K dotčeným plodům pocházejícím z Argentiny a Brazílie se připojí rostlinolékařské osvědčení uvedené v čl. 13 
odst. 1 bodě ii) prvním pododstavci směrnice 2000/29/ES, které v kolonce „dodatkové prohlášení“ obsahuje tyto 
prvky:“;  

3) článek 6 se mění takto: 

a)  název se nahrazuje tímto: 

„Požadavky týkající se prohlídek dotčených plodů pocházejících z Argentiny, Brazílie, Jihoafrické 
republiky a Uruguaye v rámci Unie“; 

b)  odstavec 1 se nahrazuje tímto: 

„1. Dotčené plody pocházející z Argentiny, Brazílie, Jihoafrické republiky a Uruguaye se podrobí vizuální 
prohlídce na vstupním místě nebo na místě určení stanoveném v souladu se směrnicí Komise 2004/103/ES (*). 
Uvedené prohlídky se provedou na vzorcích nejméně 200 plodů od každého druhu dotčených plodů z šarže 
30 tun nebo z její části, vybraných na základě jakéhokoli případného příznaku napadení organismem Phyllosticta 
citricarpa.  

(*) Směrnice Komise 2004/103/ES ze dne 7. října 2004 o kontrolách totožnosti a rostlinolékařských kontrolách 
rostlin, rostlinných produktů nebo jiných předmětů uvedených v části B přílohy V směrnice Rady 2000/29/ES, 
které lze provádět jinde než ve vstupním místě do Společenství nebo v místě jeho blízkosti, a o podmínkách 
souvisejících s těmito kontrolami (Úř. věst. L 313, 12.10.2004, s. 16).“;  

4) v článku 7 se písmeno c) se nahrazuje tímto: 

„c)  jsou vedeny podrobné informace o ošetřeních před sklizní a po sklizni.“;  

5) článek 22 se nahrazuje tímto: 

„Článek 22 

Datum pozbytí platnosti 

Toto rozhodnutí pozbývá platnosti dne 31. března 2022.“. 

Článek 2 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 18. března 2019. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

20.3.2019 L 77/77 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/449 ze dne 18. března 2019, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2016/715, kterým se stanoví opatření proti zavlékání škodlivého organismu Phyllosticta citricarpa (McAlpine) Van der Aa do Unie a proti jeho rozšiřování na území Unie, pokud jde o některé citrusové plody pocházející z některých třetích zemí (oznámeno pod číslem C(2019) 2024) 

